P R O T O K Ó Ł  Nr  7/08

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie  

odbytego w dniu 18 lutego 2008 r. o godz. 10:00

w ZOL ul. Promenada 7 w Śremie


Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji. 

Nieobecny Mieczysław Waligóra, Marek Dłużak.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,

2. Robert Mielcarek – Naczelnik PRK,

3. Marek Dłużak – Wiceprzewodniczący Rady,

4. Barbara Skibska – Dyrektor ZOL,

5. Zofia Mikołajczyk
 - główna księgowa w ZOL,

6. Adrian Domański – Tygodnik Śremski.

Kopie zawiadomień o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.

Posiedzenie Komisji prowadził Pan Hieronim Bartkowiak  – Przewodniczący Komisji, który przywitał wszystkich obecnych na sali. Zaproponował, by omówić w pierwszej kolejności punkt 2 dot. projektu uchwały.

Komisja  na powyższe wyraziła zgodę.

Porządek obrad:

1. Zdrowie psychiczne na przykładzie funkcjonowania mieszkańców               w ZOL ul. Promenada.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Śremie w sprawie ustalenia stref wolnych od dymu tytoniowego.

3. Sprawy bieżące Komisji.

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Śremie                w sprawie ustalenia stref wolnych od dymu tytoniowego.


Na wstępnie głos zabrał Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu, który poinformował, że projekt uchwały podyktowany jest troską o zdrowie osób niepalących, które codziennie zmuszane są w sposób bierny do palenia. Strefami wolnymi od dymu tytoniowego będzie obszar przystanków autobusowych i placów zabaw dla dzieci.

  
Następnie projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Mielcarek – Naczelnik PRK.. /Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu z XXI  sesji./.
Dyskusja:


Radna Krystyna Szymańska zapytała jak będzie egzekwowane to prawo na placach zabaw, gdyż są to duże tereny i należałoby określić jakieś granice, gdyż w innym przypadku będzie to przepis martwy.

 
Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że teren przystanków i placów zabaw będzie oznaczony naklejkami lub tabliczkami              z napisem : ”strefa wolna od dymu tytoniowego”. 
Na tym dyskusję zakończono.

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”- jednogłośnie zaopiniowała  pozytywnie powyższy projekt. /Treść opinii o powyższym projekcie  stanowi załącznik nr 3  do protokołu./.
Ad.1. Zdrowie psychiczne na przykładzie funkcjonowania mieszkańców               w ZOL ul. Promenada.


Prezentacji Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Śremie dokonała Zofia Mikołajczyk – główna księgowa. 

Radny Michał Ratajczak przedstawił historię oraz rozwój leczenia chorób psychicznych, a następnie odniósł się do najnowocześniejszych metod leczenia zaburzeń psychicznych w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym          w Śremie. /Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu./.


Następnie radni i goście uczestniczący w Komisji zwiedzili Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Śremie.
Dyskusja:

Radny Hieronim Bartkowiak zapytał jak jest finansowany oddział dzienny oraz jaki jest limit na osobę?


Pani Zofia Mikołajczyk – główna księgowa poinformowała, że oddział jest finansowany z NFZ. Są limity na osoby, w tym roku przyznany jest limit na 9 osób. 


Radny Hieronim Bartkowiak zapytał czy nie należałoby finansować             z budżetu gminy osób przebywających w ZOL, wtedy byłoby taniej dla gminy, a efekt byłby większy.

Pani Zofia Mikołajczyk poinformowała, że wymogi określone przez NFZ są takie, że zakład nie jest ich w stanie spełnić. 

Radna Krystyna Szymańska zapytała czy jeżeli będzie problem                   z utrzymaniem zakładu czy jest możliwość wynajęcia  pomieszczeń do dalszego prowadzenia zajęć terapeutycznych.  
Pani Zofia Mikołajczyk – główna księgowa poinformowała, że na każdą zmianę zakład musi mieć zgodę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Dotychczas Sejmik nie zbyt chętnie wyraża zgodę na wynajem lub dzierżawę.  

Radny Michał Ratajczak stwierdził, że są poradnie, które mają umowę z NFZ oraz z gminą i mają finansowanie z dwóch źródeł.
Na tym dyskusję zakończono. 

Ad.3. Sprawy bieżące Komisji.

W sprawach bieżących nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag.
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Hieronim Bartkowiak podziękował wszystkim radnym oraz gościom biorącym udział w posiedzeniu komisji. Obrady zamknął o godz. 12:00.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Dominika Zandecka-Kaczmarek

   Przewodniczący Komisji  

podinspektor PAO.OR
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